N

”ﬂ'@‘ 9229 - 30/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

“ P

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLL

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587- - Via Douhet n. 6 - 00012 Guidonia - Tel. 0774/342850
e-mail -rmic898002@istruzione.it -P E C: rmic898002@pec.istruzione.it- sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Certificazioni f ( OW‘D
Taniy g g UNIONE EUROPEA ;
- !‘ * tmg, M.Zﬁmm Fondo sociale europeo gﬁgﬁ%ﬁ
Vedi Segnatura di protocollo
Agli Atti della scuola

All’Albo della scuola

Oggetto: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI ACQUISTO DI
MATERIALE DIDATTICO, ai sensi dell’art. 36, comma 2,lettera a) del D. Lgs. 50/2016,
mediante Affidamento Diretto fuori MEPA, per un importo contrattuale pari a € 3.274,50 (IVA
inclusa), per il Programma operativo nazionale 2014-2020 . Asse I — Istruzione — Fondo Sociale
Europeo (FSE) “Per la scuola competenze e ambienti per I’apprendimento”. Avviso prot.
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020. Programma Operativo Complementare “Per la scuola,
competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo di Rotazione
(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinaridi base (lingua italiana, lingue
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento
al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.

TITOLO PROGETTO “Toolbox”
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-47
C.U.P.: C96J20001710006

CIG: Z9232A637A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 1’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTA la L. n. 59/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regionied enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLL@:

o 10009229 - 30/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587- - Via Douhet n. 6 - 00012 Guidonia - Tel. 0774/342850
e-mail -rmic898002@istruzione.it -P E C: rmic898002@pec.istruzione.it- sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Certificazioni f‘ e (,Wﬂ,
o § 2 UNIONE EUROPEA -
jus} * gmﬂ M .zﬁ(mm Fondo sociale europeo Qﬁgﬁ%ﬁ
Per la scuola . ‘:’

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla
gestione Amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della L. n.
107/2015»;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO il “Regolamento per 1’affidamento dei lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45 c. 2
lett. a) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 120
del 21/01/2021;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa;
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 124 del 12/02/2021;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/28317 del 10/09/2020 con la quale la Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per I’istruzione e per
I’innovazione digitale — Uff. IV del MIUR ha comunicato che é stato autorizzato il progetto dal
titolo “Toolbox” — codice 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-47 proposto da questa Istituzione Scolastica
per un importo pari a Euro 4.000,00;

VISTO il Decreto Prot. n. 6953 del 15/10/2020, concernente 1’assunzione in bilancio dei
finanziamenti relativi al Progetto PON FSE di cui alla Nota MIUR AOODGEFID/ 28317 del
10/09/2020 “Toolbox” 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-47;

VISTA la nomina del RUP prot. n. 8800 del 02/07/2021, recante 1’assunzione del Dirigente
Scolastico Gabriella DI MARCO, dell’incarico di Responsabile del Procedimento per il progetto in
oggetto;

VISTA la determina (prot. n. 8805 del 04/07/2021) di avvio del progetto PON FSE “Supporto per
libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e I grado”, in oggetto;

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLL

7 . - 30/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587- - Via Douhet n. 6 - 00012 Guidonia - Tel. 0774/342850
e-mail -rmic898002@istruzione.it -P E C: rmic898002@pec.istruzione.it- sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Certificazioni f‘ e (,Wﬂ,
o § 2 UNIONE EUROPEA -
jus} * gmﬂ M .zﬁ(mm Fondo sociale europeo Qﬁgﬁ%ﬁ
Per la scuola . ‘:

VISTO I’ Avviso alle famiglie ai fini dell’individuazione delle famiglie beneficiarie dei kit didattici,
prot. n. 8806 del04/07/2021;

VISTO il Decreto di proroga della scadenza delle presentazione delle domande ai fini
dell’dell’individuazione delle famiglie beneficiarie dei kit didattici, prot. n. 8936 del11/07/2021;

PRESO ATTO delle richieste di concessione dei supporti didattici relativi al PON FSE in oggetto;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato
dal D.Lgs. 19 aprile2017, n. 56 (cd. Correttivo);

VISTO in particolare I’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita
ai propri ordinamenti,decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti
ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[...] la stazione appaltante puo procedere ad affidamento
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato,
I’oggetto dell’affidamento, I’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da
parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali,
ove richiesti»;

VISTO in particolare, I’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che
«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per affidamenti
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione
di due o piu operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta [...]»;

VISTO I’art. 36, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che «L'ANAC con proprie linee
guida [...]stabilisce le modalita di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la
qualita delle procedure di cui al presente articolo, delle indagini di mercato, nonché per la
formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici. Nelle predette linee guida sono
anche indicate specifiche modalita di rotazione degli inviti e degli affidamenti e di attuazione delle
verifiche sull'affidatario scelto senza svolgimento di procedura negoziata, nonché di effettuazione
degli inviti quando la stazione appaltante intenda avvalersi della facolta di esclusione delle offerte
anomale [...]»;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento troveranno copertura nel bilancio
per I’anno 2021;

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLL

@08 09229 - 30/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

| i
T

Q;

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587- - Via Douhet n. 6 - 00012 Guidonia - Tel. 0774/342850
e-mail -rmic898002@istruzione.it -P E C: rmic898002@pec.istruzione.it- sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Certificazioni f‘ e QW.D
o § 2 UNIONE EUROPEA ;
jus} * gmﬂ M\Zﬁ%&m Fondo sociale europeo ﬂﬁgﬁ%ﬁ
‘ Per la scuola ; i
INITY BN

DATO ATTO della necessita di acquistare il materiale didattico di seguito indicato per un importo
pari a € 3.274,50 IVA inclusa nell’ osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre
2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»;

CONSIDERATO che su richiesta di questo Istituto, alla pratica relativa alla procedura, é stato
attribuito da parte dell’ ANAC il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z9232A637A;

RILEVATA I’urgenza di garantire la fornitura di libri e kit didattici per la realizzazione degli
interventi;

CONSIDERATA la particolarita del materiale (libri di testo) il cui prezzo e imposto;

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. L.gs. 18/04/2016, n.50 cosi come
modificato dall’art. 25, c. 1, lett. b, del D. Lgs 19/04/2017 n. 56, decreto Interministeriale del 28
agosto 2018 n. 129;

RITENUTO adeguato a quanto sopra indicato esperire la procedura di affidamento diretto, motivata
da ragioni di urgenza ed indifferibilita della spesa,si procede all’acquisto fuori MePa dalla ditta
“PUNTO UFFICIO”di Antonini Nicoletta Via Giuseppe Mazzini, 36 00012 Villanova di Guidonia
(RM) P.IVA 04106651005, considerata la vicinanza e qualita del servizio;

DECRETA

Art. 1 - Premesse

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 - Oggetto

di autorizzare 1’affidamento diretto all’Operatore economico “PUNTO UFFICIO” di Antonini
Nicoletta Via Giuseppe Mazzini, 36 - 00012 Villanova di Guidonia (RM) P. IVA 04106651005, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Igs. n.50 del 18 aprile 2016, e dell’art. 43 del
DI 129/2018, ai fini dell’acquisto del materiale didattico di seguito indicato (in allegato si
forniscono i prospetti dei libri di testo per classe e sezione e dei dizionari):

- Libri di testo classe 1/ C a.s. 2020/2021 ( QUANTITA: 2)

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLL

-

~ P

Do

Q;

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587- - Via Douhet n. 6 - 00012 Guidonia - Tel. 0774/342850
e-mail -rmic898002@istruzione.it -P E C: rmic898002@pec.istruzione.it- sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Certificazioni r e o&‘-%ﬂ,
o § ?; UNIONE EUROPEA ;
[} * Mnistoro doll trucione - Fondo sociale europeo 'gﬁgglig
‘ Per la scuola 2 o
INITY : BN

- Libri di testo classe 1A D a.s. 2020/2021 ( QUANTITA: 3)
- Libri di testo classe 1A E a.s. 2020/2021 ( QUANTITA: 2)
- Libri di testo classe 1A F a.s. 2020/2021 ( QUANTITA: 1)
- Libri di testo classe 2A F a.s. 2020/2021 ( QUANTITA: 1)
- Dizionario di Spagnolo (QUANTITA: 1)

- Dizionario di Inglese (QUANTITA: 1)

- Dizionario di Francese (QUANTITA: 1)

- Dizionario di Italiano (QUANTITA: 1)

per la realizzazione del progetto PON FSE codice 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-47, Titolo
“Toolbox™.

Art. 3 - Importo

di autorizzare la spesa per complessivi € 3.274,50 IVA compresa a valere sul Programma Annuale
2021.

Art. 4 — Termini

La fornitura richiesta dovra essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data
dell’ordine.

Art. 5 — Pubblicita

11 presente provvedimento e reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web
dell’istituto:www.icleonardodavinciguidonia.edu.it

Art. 6 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.1gs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile del Procedimento e il Dirigente Scolastico Dott.ssa Gabriella Di Marco.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Gabriella Di Marco

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


http://www.icleonardodavinciguidonia.edu.it/
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOL 09229 - 30/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587- - Via Douhet n. 6 - 00012 Guidonia - Tel. 0774/342850
e-mail -rmic898002@istruzione.it -P E C: rmic898002@pec.istruzione.it- sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Certificazioni r r e 1 (,W,b
o UNIONE EUROPEA ;
ik QWM M W Fondo sociale europeo &ﬁgﬁ%‘;
Per la scuola 1‘ 1
e ({15

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

		2021-08-06T12:17:40+0200
	DI MARCO GABRIELLA




